Supplica pertanto, che si concedano le facoltà convenienti al P. Generale, 
o affi Provinciali comunicabili a què Missionari, che sarano da essi deputati.

Che se ГЕЕ. VV. credessero, che і suddetti Missionari debbano ciò non 
ostante ricorrere agl’Ordinari, in questo caso il supplicante prega che con una 
circolare di questa S. Cong. o con un Breve Pontificio siano gl’Ordinari me
desimi esortati a ciò fare, etc. etc. ...

ш Hieronymus Oziemkiewycz, Procurator in Urbe (1757-1760).

1056.
1759.

De Archimandritis in Congressibus hierarchicis.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 776, f. 335rv.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Hieronymus Oziemkiewicz, Procurator Generalis Ordinis S. Basilij M. 

Congregationis Ruthenorum, humillimus EE. VV. Orator, quo par est obsequio 
exponit, ab Ill.mo Metropolitano totius Russiae nuper datas fuisse literas 
circulares omnibus Episcopis Rutheni Ritus, et Abbatibus dicti Ordinis pro 
quodam congressu in Civitate Vladimiriensi proxime habendo, non solum non 
vocato ad eundem Congressum P. Generali prout moris semper hucusque 
fuit, sed etiam ipso minime certiorato de convocandis Abbatibus, qui caetero- 
quin Patri Generali praefato sunt immediate subjecti juxta Pontificium Bre
ve, quod incipit « Super familiam ». Additur etiam quod Abbates pro itinere, 
honestaque sui sustentatione in dicta Civitate Vladimiriensi non nihil pe
cuniae erogare cogentur, quae profecto ex reditibus suarum Abbatiarum 
desumenda erit, super Bonis vero hujusmodi Abbatiarum per sapientissimam 
Decretalem S.mi Domini Nostri, cui initium « Inter plures », datam die 2 
Maij 1744, tributum est omne jus P. Generali, ita ut sine ejus licentia, vel 
scitu nihil ab Abbatibus pecuniae insumi posse videatur. Quare (f. 335v) ne 
aliquod praejudicium ex hisce Actibus jurisdictioni P. Generalis competenti 
inferatur, atque etiam ne imposterum allegari in exemplum possint, Orator 
aliquale remedium ab EE. VV. expostulat, ac praesertim petit declarari: non 
posse Abates Ordinis ad Congressus Hierarchicos, ab Ill.mo Metropolitano 
per suas literas convocari, nisi saltem certiorato prius Rev.mo Proto Archi
mandrita, qui etiam tanquam Abbatum Superior ad eosdem Congressus acci
ri de more debeat. Quod ex gratia, etc. etc. ...

1057.
1759.

De transitu ad Ordinem Basilianorum retento Ritu Latino.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1759, voi. 780, f. 3.

Beatissime Pater.
Casimirus Lapkowski, Sacerdos professus Ordinis S. Augustini, provolu

tus ad Pedes S. V., humillime exponit, qualiter prae maxime exoptat transire 
ad aliam Religionem strictioris observantiae S. Basilij Magni Ruthenorum, re
tento tamen proprio ritu Latino, tam in celebratione Missae, quam in recitan
do Officio Divino, a qua Religione, eiusque Superioribus reportavit accepta

tionem; cumque nedum plura adsint exempla similia, verum etiam Religio 
S. Basilij hujusmodi Religiosis indigeat propter concursum Fidelium Ritus 
Latini, qui ad eorum ecclesias confluunt, etiam ad suscipiendam Sacram Com
munionem, quemadmodum constat Sacrae Congregationi de Propaganda Fide, 
et Procuratori Generali dicti Ordinis S. Basili j Ruthenorum, residenti Romae 
in Hospitio Ecclesiae Beatae Mariae de Pasculo, idcirco humillime supplicat 
S. V. pro Beneplacito, vel aliter, ut magis expediens videbitur S. V.

Quare etc. etc.

1058.
1759.

De transitu ad Ritum Latinum cuiusdam Nobilis lithuani.
APF, Congregazioni Generali, voi. 780, f. 209.

Emin.mi et Rd.mi Domini.
Joannes Lappa, Eques Lithuanus, cum jamdiu desideret transire a Ritu 

Graeco ad Latinum ob eas causas, quas humiliter indicat in adjecta Informa
tione, obsequentissimas suas preces porrigit EE. VV.ris, a summa benignitate 
quarum dimississime implorat gratiosam facultatem eumdem transitum in 
Domino exequendi. Pro qua etc., quam etc.

1059.
1759.

De transitu e Ritu Rutheno ad Latinum.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 780, f. 210rv.

Joannes Lappa, eques Lithuanus, humiliter supplicat pro facultate tran
seundi a ritu Graeco ad Latinum. Causae, propter quas et optat, et sperat 
hanc gratiam, sunt istae: primo, quia plurimi ex ejus consanguineis ritum 
Latinum observant, quibuscum sicuti sanguine, ita Sacrorum observantia 
vellet conjungi; secundo, quia Uxor ipsius et Domestici aliqui eundem ritum 
observant; a quibus discrepare uniformitati, consensioni, et paci familiae 
repugnat.

Olim Urbanus Vili, ut habetur ex Archivio Consistorii Generalis Cra- 
coviensis, die 7 Februarii 1624, decretum ediderat, ne quis a ritu Graeco ad 
Latinum transiret; sed reclamante Rege Poloniae, Magnatibus multis, et Epi
scopis Latinis, die 7 Julii ejusdem anni novum Decretum edidit, quo primum 
restrinxit ad solos Ecclesiasticos; cujus vi deinceps per multos annos, qui 
transierunt ex Laicis petitionem facultatis id faciendi a S. Sede necessariam 
non petiverunt.

In praesenti rumor per eas regiones vagatur, Episcopos Graecos aliquid 
in contrarium obtinuisse a sa.me. Benedicto XIV, sed, quidquid illud sit,

Episcopi latini dicunt, illud pati (f. 210v) duas insignes exceptiones; primum, 
quia necdum in eisdem Regionibus publicatum fuerit, forte ne clamores an
tiqui renovarentur; deinde, quia ipsis non auditis sit obtentum

1060.
1760.

De transitu ex Ritu Rutheno ad Latinum in Eparchia Peremysliensi.
APF, Scritt. rif. n. Congrega zioni Generali, a. 1760, voi. 784, f. 151rv, 156.